DIÁRIO

ESTADO DE SAO PAULO

PORTE PAGO

DR/SP

-

ISR 403051/*1O

PODER EXECUTD

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000, FONNE: 845-3344

* DECRETO N* 40.718, DE 19 DE MARÇO DE 1996

DEEVIDAS AO INSINUO DE PREVÌDÉNCIA DO EFUADA DE

RENCIMENTOSSAN PAULO IPESP, POR FUNCIONÁRIO AFASTADO SEM

-

ATRI-BUIÇÕESMÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUASLEGAIS,

DECRETA

ARTIGO 1* - TODO FUNCIONÁRIO PÚBLICO ESTADUAL, CONTRIBUINTE OBRIGATÓRIO

DA PENSÃO MENSAL, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N* 180, DE 12 DE MAIO DE

VENCIMENTOS1978. PARA REASSUMIR O EXERCÍCIO DE SEU CARGO, APÓS AFASTAMENTO SEM

DEVIDASA QUALQUER TÍTULO, DEVERÁ FAZER PROVA DO RECOLHIMENTO DAS CIONTRIBUICOESAO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SAO PAULO IPESP-

ARTIGO 2* - SUJEITAR-SE-Á A RESPONSABILIDADE FUNCIONAL O SERVIDOR QUE DER

CAUSA AO NAO CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA DESTE DECRETO

ARTIGO 3* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 19 DE MARÇO DE 1996

MARIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTTACAO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

ROBSON MARINHO

SECRETARIOCHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PRORROGA O PIMTO DE INTERBENCAO DO ESTADO NA IRMANDADE

DA SANTA CASA DE MISERCORDIA DE LTR

MÁRIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

TUICOES LEGAIS,

CONSIDERANDO A ELABORAÇÃO DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES QUE PREVI A FORMA

DEINTERVENCAOATUAÇÃO DAS DIVERSAS ENTIDADES PARTÍCIPANTES, APÓS A SUSPENSÃO DA

IMPLEMENTADASCONSIDERANDO QUE AS SANCOESPREVISTAS NO REFERIDO PROTOCOLO DEVEM SETDE FORMA GRADATIVA E SEGURA, NO SENTIDO DE PRESERVAR OS SERVIÇOS

DECRETA:

ARTIGO 1* - FICA PRORROGADO, POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, O PRAZO

LOCALIZADADE INTERVENÇÀO DO ESTADO NA IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERCORDIA DE ITUNA RUA JOAQUIM BORGES, N*S 314 - 420. NO MUNICÍPIO DE ITU

RETROAGINDOARTIGO 2* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOT NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,SEUS EFEITOS A 1* DE MARÇO DE 1996.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 19 DE MARÇO DE 1996

MÁRIO COVAS

JOEDE DA SI1VA GUEDE

SECRETÁRM DA SAÚDE

ROBEPN MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

.ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 19

SEÇÃO 1

ESTS EDIÇÃO, DE :)6 PIGMINAS CONTÉM OS ATOS NORMATIVOS E

DE INTE•GERAL

CA* CIVIL ....................................... *

GO* E *S*O ESA .......... *

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ................

JBCA E DE(ESA DA CIDADANIA...........

CRIANÇA, FAMILIA

E MEFMR SEEI ........................... 2

EMPREGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO ....................................

SEGURANÇA PÚBLICA ........................... 2

TRLDMINISCAOPANITENCIMA............. 3

FAZENDA ......................................... 4

AGRACULTURA E ABASTAMENTO ........... 5

EDUCAÇÃO........................................ 5

SAUDE............................................. 14

ENERGIA ...........................................

TANSPORTES .................................... 16

ADDMINISTRACAO E MODERNIZACAO

DO SERVIÇO PÚBLICO .......................... 16
*

DESENVOLVIME NTO ECONMICO........... 16

ESPORTES E TURISMO ......................... 16

HABITCAO ....................................... 17

MEIOAMBIENTE............................... 17

PROCURADORIAGERALDOESTADO ........... 17

TRANSPORTES MEDOPOLILANOE ............. 17

RECURSOS HMDG-OS

SENEAMENTO E OBRAS .......................

UNIVRSIDADE DE SAO PAULO............... 17

UNIVRSIDADE

ESTADUL DE CAMPINAS...................... 18

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA......... 19

MINISTÉRIO PÚBLICO ........................... 19

EDITAIS 20............................................

CONCURSOS ...................................... 25

DALARIO DOS IVÍU CICIOS..................... 31

PARTIDOS POLITICOS ............................ 35

* DECRETO N.* 40.720, DE 19 DE MARÇO DE 1996

TRISE SOBRE ABERTURA DE •EDROSUPLEMENTAR AO ORÇAMEN,

:O FILSCAL NA SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO TISNANDO AO

AREIA-ME DE DESPESAS CORRENTES

ARTIGO FICA ABERTO UM CRÉDITO DE RI 410.000,00 (QUATROCENTOS E DEZ
1 *

MIL REAIS), SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO,

OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL, ECONÔMICA E FUNCIONALPROGRAMATICA

CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2* O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTO COM
RECUR

SOS A QUE ALUDE O INCISO IIL DO * IL DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL NI 4.320, DE

17 DE MARÇO DE 1964. DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA

3 EM ANEXO

ARTIGO 34 FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTA -

DO, ESTABELECIDA PELO ANEXO H DE QUE TRATA O ARTIGO 27. DO DECRETO N* 40.625.

DE 5 DE JANEIRO DE 1996. DE CONFORMIDADE TABELA 2
COM A EM ANEXO

ARTIGO 4* ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUNICACEA

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 19 DE DE 1996
MARÇO

MARIO COV/•S

FEMANDO DALLACQUA

SECRETÁRIO-ADJUNTO DA SECRETARIA DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTANIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 19

DE MARÇO DE 1996.

24000

24001

349039

SUBTOTAL .................. 410.000,00

ATIVIDAPROJETO

11.065.0363.2.931

FUNDO DE MELHORIA DAS ESTÁNCIAS

TOTAL ....................

PLANEJAMENTO

29001 SECRETARIA DE ECONOMIA E

494041 CIONTRIBUICOESPLANEJAMENTO

SECRETARIA DE ESPORTES E

TURISMO

DMINISTRACAO SUPERIOR

SECRETARIA E SEDE

OUTROS SERV, DE TERC.PESSOA

SUBTOTAL ..................

TOTAL

TOTAL .....................

GRUPOS DE DESPESA

410.000.00

410.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÀO VALORES REAIS

EM

2400D SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

TOTAL 410.000.00

1'. QUOTA

PLANEJAMENTO

EM

LEI ART PAR INC ITEM

9.333 7 UN. 2

ESOURO E

PRÓPRIAS

0,00

DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 19-3-96

MENEZESNO PROCESSO SF-12.852-95 EM QUE E INTERESSADO PAULA ROBERTO NUNES DE*A VISTA DA INSTRUÇÃO DO PROCESSO, DA MANIFESTAÇÃO DO SECRETARIOA FAZENDA, BEM

PARECER POR
ASSL DO 253-96, DA AIG CONHEÇO DO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO FORMULADO

PAULO ROBERTO NUNES DE MENEZES RG 1.722.956, PARA. NO MÉRITO, INDEFERI-LO, POR FALTA

DE AMPARO LEGAL

EXTRATOS DE CONVÈNIO

PROCESSO GS9.488/94SSP.
-

PARTICIPES ESTADO DE SAO PAULO E O MUNICIPIO DE INDAIATUBA
-

OBJETO - EXECUÇÃO DOS SERVIT DE ENGENHARIA FISCALIZACAO POLICIAMENTO E

CONDE TRAFEGO TRÃNSITO NAS VIAS TERRESTRES MUNICIPAIS

VIGÉNCIA 5 ANOS, CONTADA DA DATA DA ASSINATURA
-

DATA DE ASSINATURA - 19-396.

PRACEIO GS-9.48819'SSP.
-

PARTICIPES - ESTADO DE SAO PAULO E O MUNICIPIO DE INDAIATUBA

OBJETO EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRÁNSITO NAS
-

VIAS TERRESTRES MUNICIPAIS

VIGNCIA - 5 ANOS, CONTADA DA DATA DA ASSINATURA

AV. MORUMBI, 4.500 MORUMBI FONE: 845-3344- -

RESTUCO DE 19-3-96

SEGURANCAAUTORIZANDO, NOS TERMOS DA LIMINAR CONCEDIDA NOS AUTOS DO MANDADO DE35-96, O AFASTAMENTO DOS SERVIDORES LINEU NEVES MANZANO RG 8.718.258.

PAULO BRAGA, RG 5.643.709 E CLAUDEMIR NISTARDA, RG 16.265.023, TODOS DO QUADRO DO

VENCIMENTOSDEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER PARE EXERCEREM, SEM PREJUIZO DOSGE-ALRESPECTIVAMENTE, OS CARGOS DE PRESIDENTE SECRETÁRIO GERAL E TESOUREIRODO SINDICATO DOS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO

DE SAO PAULO SISDERESP ENQUANTO PERDURAREM OS EFEITOS DA MEDIDA ACAUTELATORIA

- -AV. MORUMBI, 4.500 MORUMBI FONE: 8450349

* DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÅO

JUTAMENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO GG183-96 - CONVITE 9-96, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE COPO DESCARTAVEL

DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS KOP CLEAN COMERCIAI

LTDA. E LUCY U.F.NOGUELRA SILVA ME POR DEIXAREM DE APRESENTAR AMOSTRAS CONFORME

EXIGIDONO CONVITE

CLASSIFICADAS AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS QUANTO AOS ITENS 1 E 2,

COMO SEGUEM:

IKING LIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

2SERMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ADJUDICADO O OBJETO DO CONVITE 9-96, ITENS 1 E 2. A EMPRESA KING IMP COMÉRCIO

DE PRADUTOS DE LIIMPEZA LEDA PELO ALTÉRIO DE
MENOR PRETO

ECONOMIA E PLANEJAMENTO

AV. MORUMBI, 4.500 MOMBI FONE: 845-3344

EXTRAEO DA HOMOLOGACCO DA TOMEE DE PREÇOS

1/96

A FUNDACE PREFEITO FERIA LIMA - CENTRO DE ALTUDOS E

PEQUISAS DA MINIPRECO MUNICIPAL - CEPAM, TORNA

PÚBLÍCO COM BEEKE NAE ELEMENTOS CONSTANTEA DOA AUTOE

DA PRCEDIMENTO FPFL NE 1394/95, FOI

A EMPRESE: TRENEPORTEDERE TURITICAQUE HOMLOGADOLTDA.

ATOMADA ELCA

SOCENCO DE PREPORA NS 1/96, QUE TNM POR OBJETO EDE BNIBUE TRANSPORTE FUNCIONRIOS
PARE DA VALOR

ANEEL COOPTADO R* 3.837,00

(A DEBITAR) (20)

ENTRETA DA ADJUDICO DO CONVITE NP 5/96

LESME
A FUNDAÇÃO PREFEIT FARIA CANTRO DA ESTUDOS

- TORNAA

PEARIAS DE CLETRACEO UNICEL - CEPP

PÚBLICO

DO PRO-ALIMENTOCOM BETEFPRL... ELEMENTOS1349/95, MONTANTEA DOA ETAE

QUE FOI ADJUDICADO

AREAE ELETROMEC COMSORCIO E LOBECAO C.

PARA ESCRITÓRIOA LTPAES O CONVITE NP 5/96,

QUE TEM POR OBJECAO A MENUTENCAO CORRETIVA
A

DE PROCATORIA DE TAXO "EDIT VIDEO VALOR

ENSEL CONTEDO A* 360,N0

(A DEBÍTAR) (20)

PÁTIN DO COLÉGIO, 148 - CERN . FLNR 239-4399

* GABINETE DO
SECRETÁRIO

PELITEADAS DO CHEFE DE GOETE DE 19-3-96

CONCEDENDO APSENTADORIA

COM FUNDAMENTO NO ART. 20. INCISO II. ARTS, 25 28 DA LEI 10.393-70C.B. OS E E NOS

TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 40 C E. O ART. 51 DA LEL FEDERAL 8.935-94. A LUCY

CARVALHO OLIVEIRA - RG 4.962.518 - NO NRIGO DE ESCREVENTE HABILITADA DO CABRIO DE

REGISTRO CIVII DAS PESSOAS NATURAIS E ANEXOS DO DISTRITO E MUNICIPIO DE VOTORANTIM DA

COMARCA DE SOROCABA, FAZENDO.IASANEEMVRNRICM.EURE.....D.E.. , C......

41111

***